

# Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



Kędzierzyn – Koźle, dnia 08.05.2018r.

**Pani  
Grażyna Radka  
Radna Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**

Dotyczy: wniosku Nr BRM.0003.86.2018 złożonego na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 25.04.2018r.

W odpowiedzi na Pani wniosek złożony na sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w dniu 25.04.2018r., informuję, iż będzie istniała możliwość uzyskania dofinansowania do prac termomodernizacyjnych budynków mieszkalnych, zgodnie z zapowiedzią Premiera Mateusza Morawieckiego z konferencji prasowej z dnia 22.02.br poświęconej propozycji uruchomienia programu STOP SMOG tj. inicjatywy skierowanej do 33 polskich miast umieszczonych przez Światową Organizację Zdrowia (World Health Organization) w 2016 na liście 50 europejskich miast z najbardziej zanieczyszczonym powietrzem pyłami PM<sub>2,5</sub> i PM<sub>10</sub>. Obecnie procedowany jest wstępny projekt ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów, który był również opiniowany przez samorządy. Celem tej nowelizacji jest aktywowanie środków finansowych przekazanych w ubiegłym roku decyzją Premiera Morawieckiego do Funduszu Termomodernizacji i Remontów dla potrzeb finansowania termomodernizacji i wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych. Środki te zostaną przeznaczone dla potrzeb realizacji programów pilotażowych z udziałem gmin z listy 33/50 WHO, które to programy posłużą dla potrzeb ustalenia najlepszych praktyk współpracy Rząd - samorząd w tym obszarze, a poprzez to do wypracowania metod optymalizacji wydatkowania środków publicznych przeznaczanych na poprawę jakości powietrza w Polsce.

Zaproponowane w projekcie zasady realizacji programu niskoemisyjnego są jednak bardzo skomplikowane, a samo przygotowanie do złożenia wniosku wymaga ogromnych nakładów pracy i środków finansowych, zgłosiłam zatem do Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii szereg uwag z nadzieją, iż ostatecznie przyjęte zasady pozwolą na bezproblemowe przyznawanie mieszkańcom środków finansowych na realizację tego rodzaju zadań.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta  
w miejscu

Zatwierdzam

PREZYDENT MIASTA

*Sabina Nowosielska*

